	Mbrem ne emisionin Click te TV21 folesit shprehen se vendimi i arbitrazhit per Zmobile dhe shkuarja ne arbitrazh e deshtimit te privatizimit te PTK-se jane dicka e mireoganazuar dhe jo rastesi.

Te shtyjme mendimin pak me tutje. Kontrata me Zmobile eshte nenshkruar ne vitin 2009 ku ne kontrate futet paragrafi i arbitrazhit te jashtem kur ne ate kohe ka patur te themeluar arbitrazhe ne Kosove. Ligji per mbrojtjen e investimeve te jashtme i miratuar vite me pare ka te perfshire paragrafine i cili i mundeson cilitdo investitor qe konsiderohet si i huaj te sjell para arbitrazheve nderkombtare shtetin e Kosoves per cilendo shkelje ligjore, edhe kur cilido zyrtar me a pa qellim bene ndonje shkelje. Po ashtu, jemi deshmitar se nje padi e ngritur per kontraten me Zmobile gjykata e ka shpall si jo te demshme edhe pse Z. Capusello si intelektual i fuqishem italian i doktoruar ne politikat e konkurrences nderkufitare dhe ish shef per ceshtje ekonomike ne ICO e ka shpall si kontrate te demshme. Po ashtu, jemi deshmitar se prokuroria edhe pas gjithe ketyre nuk ndermerr asnje veprim. Po ashtu, jemi deshmitar se as qeveria dhe as ndonjera nga ministrite nuk ndermarrin asnje veprim, Veprimet e tilla te gjykatave, prokurorive, qeverise dhe ministrive jane mbrojtje dhe sigurim i paprekshmerise per aktoret e perfshire, dhe ate per shume vite rresht duke kundershtuar fuqishem kerkesat e aleatve tane mbeshtetese te pavaresise se Kosoves. 

Sheshazi del se eshte nje veprimtari e mireorganizuar qe kerkon dijeni te fuqishme te specializuar te funksionimit te te gjitha hallkave te institucioneve tona shteterore. Shume mendojne se prapa ketyre veprimeve eshte nje grup me disa individe te perfshire. Ata qe i njohin nga afer keta individe, nuk i njohin si individe qe kane dijeni te tilla kaq te holla dhe te specializuara profesionale dhe kaq te shtrira ne te gjitha keto fusha. Eshte e pamundur qe individet e ketij grupi edhe te kryejne veprime me saktesine e pagabueshmerise per te bindur shumicen e opinionit se jane mbrojtesite me mire te interesit te pergjithshem dhe po te njejtite individe edhe te kryejne veprime me saktesine e pagabueshmerise e gjithe ketij rrjeti kaq te fuqishem kriminal me numer kaq te madh te individeve te perfshire ne te gjtha hallkat e sistemeve tona, t'i sigurojne veti mbrojtje dhe paprekshmeri te tille. Nese keta individe nuk kane dijeni te tilla, atehere, shtrohen disa pyetje: cka? kush? sa? si? dhe cfare? eshte puna e ketyre individeve? Nuk ka se si te jet ndryshe vecse keta individe kane ftyresine qe te marrine pershiper te kryejne detyrate e strukturave te mireorganizuara te shtetit te serbise qe perdor dijenite e fundit te laboratoreve me te mira nga Beogradi deri ne Moske.
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Morem ne emisionin Cick te TV21 folestshprehen se vendimi
arbiatit per Zmobile he shkuarj ne arbitrazh  deshtmit te-
privatizimit te PTK-se jane dicka € miteoganazuar dhe o rastes.

Te shiyime mendimin pak e utje. Kontata me Zmobile eshe.
nenshiauar ne vitin 2009 ku ne Kontrate utet paragraf arbitrazht
te jashtem kur ne ate kohe ka paturte themeluar arbitrazhe ne
Kosove. Ligi per mbrojien e nvestimeve e ashime i miratuar vite
me pare ka te prfshire paragrafne | cli mundeson clitdo.
investior ge konsiderohet s huaj te el para abitiazheve
erkomblare shtetn ¢ Kosoves per clendo shkele igjore, edhe.
kur cido zyrtar me a pa el bene ndoje shiele. o ashtu jemi
Geshmitar senje padi € ngrturper kontraten me Zmobile gykata
K shpal i o te demshme eche pse Z. Capusellos inelektual i
fogishem italian i doktoruar ne politikat e konkurrences.
nderkufitare dhe ishshef per ceshtje ekonamike ne ICO ¢ ka shpall
i konrate e demshime. Po ashu, jemi deshiitar se prokuroria
edhe pas githe ketyre nuk ndermerr asnje veprim. Po ashiv, jemi
deshmitar se 25 qeveriadhe as ndonjera nga minstie nuk.
ndermarin asnje veprim, Veprimet e tla te aykatave, prokurorive,
everse dhe ministrive jane mbrojte dhe sigurm i
paprekshmerise per aktoret e perfshie, che ate per shume vite
resht duke kundershtuar fugishem kerkesat e aleatve tane
mbeshtetese te pavaresise se Kosoves.
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me mirete ineresit te pergjthshem ane po te njefte indiide edhe te kryeine.

sistemeve tona, t sigurojne veli mbrofe dhe paprekshmeri e bile. Nese keta
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